,,·: U, MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
\' .. "· ·~·;;'.;,,,,,,. '~~, i\i[UN~CIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
~ E ~ ESPIRITO SANTO
~~ 27.165.588/0001-90

JANEIRO/ 2021

Decreto Nº 0030207/2021 - 18 de janeiro de 2021

S11ple111e11taç<io de Dotações Orça111e11târias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso ele
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 000786212020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1 º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) , para
reforço elas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o m1igo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 18 J.ANEIRO de 2021

PreD t runicipal

(j PUBLjS,AUU NO Or/\R/O OFICIAL
j ~º- \:;J cl\) . de JótOJ,; 11 ·

·• ., " MUNICIPIO DE CACHOEffiO DE ITAPEMffiIM tllJ. ~r~;r~~f.~rCHOURO º' ITAPE>llR•M
~~~

.JANETilO / 2021

Decreto Nº 0030207/2021 - 18 de janeiro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa
ÓRG..i.O: 16 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇA~IENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE
AÇAO: 2.109 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

111 IOfHIOOOOO 31900401000

AÇAO: 2.11.1 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO llÁSICA
f2flfHIOllOOOll 31901150000

Total por Ação

Total por Ação
AC ÃO: 2.117 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

1 21 100000000 3190110-1000

121100000000 31901142000

121 IUOOOOOOO 31901151000

121100000000 31901152000

Total por Ação
AÇÃO: 2.119-MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

!21100000000 31901107000

Total por Ação
A~:.:\.o: 2.121 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

12[ 100000000 31901150000

Total por Ação
Total por Unidade

Total por Órgão
T tãtda i\Iovimentação

;~~
. ilva Coelho

Acrcscimo Redução

º·ºº 74.000.00

º·ºº 74.000.00

8.000.00 0.00

8.000,00 º·ºº
30.00U.OO o.no

7.000,00 0.00

5.000,00 0.00

8.000.00 0.00

50.000,00 º·ºº
2.000.00 O.Oll

2.000,00 o.ou

14.000.00 O.UO

14.000,00 o.ou
74.000,110 7-1.000,0tl
74.000,00 74.000.011
74.000,00 74.0110,00